

Aloite: Koulukiusaamisen vastaisia toimintamalleja uudistettava

Koulukiusaaminen on espoolaisissa kouluissa vakava ongelma, erityisesti yläkouluissa. Kiusaaminen voi olla näkyvää pilkkaamista ja fyysisiä riitoja, mutta myös huomaamatonta, kuten tuomitsevia katseita ja syrjintää. Nykyaikana kiusaamista tapahtuu enenevässä määrin myös sosiaalisessa mediassa. Kiusaaminen jättää vakavia, jopa elinikäisiä arpia nuoren mieleen, ja ongelma onkin otettava äärimmäisen vakavasti.

Kiusaamisen ehkäisyyn ja kiusaamistilanteiden ratkomiseen pitää olla selkeämmät toimintamallit, ja kiusaamisesta pitää puhua suoraan oppilaille ja vanhemmille. Kiusaamistapauksiin pitää puuttua mahdollisimman varhaisessa vaiheessa ja tosissaan. Myös tilanteen jälkeistä seurantaan pitää tehostaa.

Oppilailla pitää myös olla mahdollisuus kertoa jollekin kiusaamisesta nykyistä helpommin. Tämä onnistuisi esimerkiksi postilaatikon avulla, johon kuka tahansa voi anonymisti tehdä ilmoituksen kiusaamistapauksesta.

Koulun ilmoitustaululta pitää löytyä informaatio, kuinka toimia havaitessaan kiusaamista, miten hakea apua kiusaamiseen ja miten saada keskusteluapua tarvittaessa. Opettajilla on myös suuri vastuu asiassa, ja opettajien tulee uskaltaa puuttua kiusaamiseen erittäin hanakasti, ja tarvittaessa oma-aloitteisesti.

Suurimmassa roolissa kiusaamisen ehkäisyssä on oman ajatusmaailmamme muuttaminen. Kiusaamisen vähättelystä tulee päästä eroon, puhutaanhan suuressa osassa kiusaamistapauksia jo rikoksesta, kun rikoksen tunnusmerkistö täyttyy. ”Mikäli on mahdollisuus saada koulukiusaamista vähennettyä mainituilla esimerkeillä edes yhdellä tapauksella, on se suuri voitto jollekulle nuorelle”, toteaa Espoon nuorisovaltuuston puheenjohtaja Erin Melán.

Espoon nuorisovaltuusto vaatii, että kouluille sijoitetaan postilaatikoita, joihin kuka vain voi kertoa kiusaamistapauksista nimettömästi. Myös tieto siitä, mitä kiusaamistapauksissa tulee tehdä, on sijoitettava kouluille näkyvästi.

Lisätietoja:
Erin Melán
Espoon Nuorisovaltuuston puheenjohtaja
puh. 045 1251279
erin.melan@gmail.com

Oskari Ruohonen
Hallitus
puh. 050 5948205
oruohonen@gmail.com